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KONTRATE NR.27-2024

Numri i kontratiés:|: 634-24-1616-5-2-1/C737
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  CAPITAL X FET SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM ; N.N.P,
ATC COM  SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling (ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i kanalizimit né Shtupel- Kerrnicé- Binxhe- Grape me numér identifikues: 634-24-1616-5-2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i kanalizimit né
Shtupel- Kerrnicé- Binxhe- Grape

No. Lot

1 Ndertimi i kanalizimit né Shtupel- Kerrnicé- Binxhe- Grape

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetg: 79,999.00 €;Shtate dhjete e nénte mije e nénte qind e nénte dhjet e nente
Euro e 00 cent.

2.2 Plani dinamik &sht# 6 Muaj kalendarik
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 7.999.90 euro me validitet 6+1=7 Muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m# sipér duhet t# jet® e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

! b lutemi referojuni keti) numr 1@ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



- Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

-Mbajtja e paras€ ne vlere 7.999.90 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbaj 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése
ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta 1é Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

ARBK e biznesit

Certifikata e givkatés

Certifikata ATK

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jng kontrat#n konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
pagartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 p&rparésisé né t2 cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b#jng me ket Kontrat® ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit
dhe duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose té dorBzohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thotd ket n#
komunikatén e tij. Sa herd g ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vErtetim t& pranimit t8 komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe n& njoftim t€ tillg, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do 1€ jeté né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojg”, "miratoj "ose"vendosé "do t# interpretohen n# pérputhje me
rrethanat, Mdonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

= ST
Nénshkrimi: M%” e PN
) o

Data: /'é . é;;c': &
& =37

Vula:

Pér Kontraktuesin

i | EGZav ATV |
Pozita: M&E? FQ@_ )

Nénshkrimi: -

Data:

Vula:

: Gjuha do @ jeté gjuba e shinytézuar nga tendernesit né katd tender,



PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN SHTUPEL - KERNICE - BINXHE - GRABCE

PUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) | Gjithésej (€)

1.1

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat

ku do té punohet kanalizimi sipas projektit m' 4,000.00 0.10 400.00
detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né
matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té
mundesohet kygja e kolektorve té vietér né
kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i m' 4,000.00 0.10 400.00
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog né m1 Matjet gjeodezike né fund
té projektit pérfshihen té gjitha punét e kryera
te sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
teknike me gjeodet té lincenuar.

1.3

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né
zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjien normale té makinerisé pér gérmim si dhe m' 4,000.00 0.10 400.00
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. Né kété pozicion pérfshihet edhe
demolimi [ rethojave dhe kthimin né gjendje té
mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog
né m?

16

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i
terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per

: L : : : i i 10.00 0.10 00
instalimin e rrietit te ri. Llog ne m' me te gjitha m 1

shpenzimet

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1,201.00

b2

PUNET E DHEUT

21

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé I11-IVné thellési prej 0.8 m' deri né
thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési té nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit .

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit,

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira
né projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit
duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) | m3 | 8800.00] 0.50] 4,400.00




3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té
armatures  S-400/500 me trashési d=25.0cm
,si dhe punimi i kinetés sé pusetes duke i dhené
ramjen e duhur né drejtim té rrjedhés sé
kolektorit sipas detalit teknikeé té prezentuar né
projekt. Furnizimi dhe montimi 1 tubave té
betonit @800 mm nga betoni [ parafabrikuar I
papérshkueshém nga uji. Kompania
ekzekutuese &shté e obliguar gé ta béjé
montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit
mbi kineté dhe vazhdon me lartési té ngritje
deri té kuota gjeodezike té pércaktuar né
profilin gjatésoré té projektit té pérfshiré edhe| copé 80.00 30.00 2,400.00
konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né mes veti
béhet me llag ¢imentoje me raport té recetés
1:3. Né kété pozicion pérfshihet edhe Furnizimi
dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm
anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8 té
cilat duhet té montohen né pusetat
kontrrolluese me thellési té renies A=30 cm té
hapit té shkalllés deri né thellésiné e nevojshme
pér zbritje dhe ngritje sipas e skicés dhe
detaleve t& pérfshira né projekt.Log né copé me
té gjitha shpenzimet dhe punét té lartécekura té
pérfshira né kété projekt.

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetay
nga materiali beton armes DN 600 mm deri 40t
per mos depertimin e ujerave atmosferike ne copé 80.00 10.00 B00.00
puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te
prezentuar ne projekt

3.3

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit I cili futet né puseté betoni me dimenzione
sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusets,
unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés
sé projektit,

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese
qé parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

Unaza DN 250 mm | copé | 250.00] 10.00 | 2,500.00

34

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases
s€ kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha
elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e giesendeve té ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit
te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe giatesore po ashtu te
rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Véreijtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe
instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit

GYF HDPE PSN 8 DN 250 mm m' 4,000.00 16.61 66,440.00

GJITHESE] PUNIMET LATUESE 72,140.00




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-1616-5-2-1/C737

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig #shté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kiété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Pun€” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (€ cilét) &shté palé n¢ kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s¢ puniéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do (€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit" do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten piér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara,

1.9 “KPK" do té& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta 1 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili #shté ligji g€ i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar ng KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave q# duhet t& paguhen ose qé
do té bithen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t# plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg qé zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale té& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke |
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
ptrshiatshmirisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (@
agjentéve ose t& punésuarve, né € njgjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t@ tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shtt e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopie tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
Ljera tit kontratés.

5.2 Pérveg nése éshi¢ e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q2 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l#shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jan¢ & nevojshme pér ekzekutim t¢ miré ¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kito Kushte
& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur né dispozicion t tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t# Kontraktuesit.



7.2 Nt bazé t& dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bejé ¢ gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pungs dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikin e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor# t& tij
gjithashtu t'i respektojng dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin ¢ béré sipas MNenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qi té gjitha punét q# ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ beéhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do ¢ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis# profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punéés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg 18 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve (& ndryshme, skela t& larta, et] do t# pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t# mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar ¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér g¢farédo humbjeje qi éshié pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formén e dhéné n& pjesén IV té kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronis (pérfshirg, pa kufizim, Pun#t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afir.

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak té Irezigeve 1@
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'l.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t&¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

I1.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 NEe qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatiés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthej¢ prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé& nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose t&
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1¢ drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shte i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevaojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
plr t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& ettt pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengajng trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q¢ ai synon té ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t¢ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé {illimit dhe
né fund té& periudhts sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t# specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

18.1 kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t¢ periudhiés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
kontraktues se ka pér g€llim t€ bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pErvec nése ka ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit ket zgjatje € periudhés s realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje tié periudhés,

MNeni 19 DéEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



ia) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyje né njé kontraté me nj€ palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér te
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 Té pjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkest duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
kompenentéve, ato mund (€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéher# nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menavherin ¢ Prajektic”, t8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t# réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véishtirésité q¢ mund i hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t& pararesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoje, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t¢ bthet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedur#s lidhur me keté,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& japé nje
deklarat¢ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qg kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin e p&rbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kéétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menj&herg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne cmimin e kontralés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do t€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhct & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve npa data ¢ cdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj@ pagesé me vonest, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vones# né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa sshié héré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t¢ cilat nuk #shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do @ konsiderohen t8 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare té
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qé i
bashkéngjitet kiérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e puniés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
bEhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shp&rndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bej¢ pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar ngé KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni té Pakushigzuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& bhel pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t¢ redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do t& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagirisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj sc pagesa paradhénie @shié pérdorur né ket menyre me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakluesil, pas
orarit t& pérgindjeve 1¢ pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesi”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1& refervar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet e pagesits

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t¢ vlerésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punis né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshié pérfunduar; ose

b) Né& rast t¢ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbej vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés p&rfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ ményré q# Menaxheri i Projektit t¢ pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit t&
kérkuar né& ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& p&rgatisé deklaratén e
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té¢ gjitha shumave
té cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, néése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n# bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje t& n&nshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si n vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin qg t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t@ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kiérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj# certifikaté ¢ pranimit t&
perkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢& Kontraktuesit ose:

a) t'1 l&shoj kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pitr pranim t&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose t& refuzoje

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén n ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqgé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
koniraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj€ pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim té

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t¢ punimeve e cila @shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ vetd pune, ose 18 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q# mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéhere ose, pasi ¢shié arritur, nuk #shté ng
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i prajektit mund t& kryejn# punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé  pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t¢ jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t¢ jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté ¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till qé autoriteti
kontraktues t¢ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé t¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€é kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket# t& drejté pér kéto kompensime:

a) dEmet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
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a)  déme t& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala etér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar te ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara per mé shumé se 15 dit# pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t# Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkigputje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak (¢ fajit t¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoje nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t# paléve kontraktuese.,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé pungédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhgnat e plota lidhur me ngjarjen.
NE keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje ¢ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudh# pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE& qofié se kontraktuesi pér nje kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.



MNeni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes# t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikatg pér vlerén e punés s@
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jent prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1@
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofte se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t¢ cilat
gshtit arritur marréveshije.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqé#sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t'i bitjné t& gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miq&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale 0é jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
Jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&@ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Ntse procedura ¢ zgjidhjes miqésore ¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésare pér rajidhje t#
mosmarréveshjes, secila pal# mund t&¢ kérkojé:

a) ose vendim nga givai;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-1616-5-2-1/C737

KVK n¢ vijim do t& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# q¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do 1@
mbizotérojng mbi ato & KPK.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
perkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/ Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovis ¢ jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1@ jeté gjykata
pérkatése né& Prishting.
22 Gijuha e pérdorur do té jet shqipe.
Siguize skzelutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit €shté 7.999.90 me validitet 6+1=7 Muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
L i . {a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit T e g e e
Pergjegisi e operatoril ekonomik,
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e operdtorit ekanonik];
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né¢ lidhje me Kontratén Pergiegisi e
pperatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t€ punitoréve t¢ Kontraktuesit: [Pergiegisi e operaforit
ekonomik)
ii. ¢ personave t€ tjerd: Pergiegfsi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor#zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do (& jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dyv palét
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jets 90 dite.
Démet e likuiduara 19.1 Diémet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 25% pér dits,
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét éshté /00 %]
e Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri | punés 20.1 ditari §{ punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié Enver Berisha

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshtg: ska

Mbajtja e Parass 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vierds se kontratés

Shkaqet pér 3001 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet# 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjiésia mbi 34.5 Periudha parantuese e defekteve #shig 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéive qé nuk jan# pérfunduar, gé

sé& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajiueshmeri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja)

m:ﬁﬁ:;‘;z‘-;sehje‘ff a})  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

givcfésure ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur t@

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet |[Gjykata
themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosovi,
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= CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT |_:
5 CERTIFIKAT O REGISTRACHI o
g'i' CERTIFICATE OF REGISTRATION
(="
E 3
E| 811367920
E] | 3 - u :
':i Numri Unik Identifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unique |dentification Mumber
O
= 4 - ——r i y : g
of e T R - Capital X Fet SH.P.K.
= : ! s ; i
= Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
E] . 7Y = -:-._,_.- g e
E1 Emri tregtar f Treovalko ime / Commercial name
I:'I
!
=
Lioji biznesit: Shogeri me pérgjeg)ési té kufizuara
Peslovni tip: Drudtvo sa ogranifenom odgovornodiu
Business type: Limited Liabilities Companies
=y )
Adresa; Martiret Dushi, 11
Adresa: Kliné
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 04/11/2019
Date of registration:

AAAAANANNAANN

10/03/2020
Data f Date / Datum

=
-
=
| i
=
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REPUBLIKA E KOSOVES = REpusLiva Kosown - REpusLIC oF KOSOVO
Qeveria B KOSOVES = VIADA KOSTvA - GOVERNMENT OF KOSOVO
] MINISTRIA E FINARCAVE ~ MINISTARSTVO 24 FiNANSLHE = MINISTRY OF Fiiessict:
A_Wﬂ TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA = TAX ADMINISTRATION OF KDSOVO

Numri
Broj
Number

‘Numri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emii i parsonil
Ime osobe

Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Reaqjistrimit
Datum Registracije
Registration Date
Data e Léshimit

ﬁmum lzdavanja
Date of Issuance

t és
Gk Paedls

Responsible Person

Ko cortifivaté Bohis ISshuar g Administoals Tatimors o Kascvee, bazusl i Lidiin Nr. 08047 ;
Ovaj certfikat izcatjo od Porsska Adminiiracie Kosovs, shodno Zaona B D508 0 ey £ pralmin mbi vieren e shiuar,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on

O Ve & RCRIGAAR 03052071

v#ﬁfﬂ,f..f",i;.,ffhﬁfffe’fv’-i‘fv’ff-r‘--"v"v'ﬂ‘ffffﬂ‘f'fd'v‘fv‘d‘fu‘v‘ﬂ*e‘rq‘ff‘f
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GCERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330446816

811367920

CAPITAL X FET SH.P K.

Martiret Dushi, 11 KLINE KLINE KOSOVA

11-03-2020

11-03-2020

Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
the Law Nr, 05/L-037 on Value Added Tax,

iyt
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria < Viada - Govenmmenl
Ministria e Tregtise diwe Industris® - Minstarstvo Trovine i Industrije
Ministry of Trade aed Industry

EBSNTILF DN RN TE Pt BEvE i kvl
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CERTIFIKATE E REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811152941

Numiri Unik leentifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique [dentification Mumber

Burim Zabelaj B.I.

Ernii biznesit / Maziv biznisa / Name of business

N.N.SH. " WORLD MEDIUM "

Emri tregtar / Treovatko ime f Commereial name

Llaji biznesit: Biznes individual
Poslowni tip: Individualno preduzede
Business type: Individual business
Adresa; Pn

Mdresa: Guncat

Address: Malisheve

Data e regjistrimit:

Datum registracije: 3070372010
Date of registration: —
L i - O
ulih&w“,é#;{fr
13/06/2019

Data / Date / Datum

R UL R R R UL

Mr. ser, f Ser, br. / Ser. Mo.: 10034542



U REAUBLIKA E KOSOVES. ~ REPLIBLIKA Ku&-mfﬁ. REPUBLES. OF Kosovo
QEVERIA E-KOSOVES ~ ViaDa  KoSovA ~ GOVERNMENT oF Kosovo ;

MINISTRIA £ EKONOMISE DHE FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA PRIVREDL | FINANSLIE = MINISTRY OF ECONOMY mn Fma’mtr
nnmmsﬂm‘n TMIMBRE E I{usm.r[!.s PnnEsHA Anmmsmnc:m Knsmm T.n‘.r. AﬂH:N!STRM:OH oF Koscn.ro

are

CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
g '_ ~ CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

MUMRI FISKAL (MF):

: FISKALNI BROJ (F8): *: 600459235 |
FISCAL NUMBER (FN): L s A
STATUS!: |
/ STATUS, Biznes Lm;li?idualf Privatno Prodizeces Individual Buslness:
STATUS: ; e e b : : iRy
¥ EMRI | BIZNESIT (PERSONIT):
q IME BIZHESA [_i.|CE}: : BURIM ZABELAJ
4  NAME OF BUSINESS (PERSON); ~— ——r—— — —
% ADRESA E BIZNESIT (PERSONIT):
AORESABINESA (LCE), GUNCAT musrlwﬁ _ s i
- ADDRES OF BUSINESS (PERSOM): = g g : ; e et
3 DATAELESHIMIT: ' :
- DATUM [ZDAVANJA: - i 21-04-2010
Il ISSUANCE DATE: ' T
G . .
I o
i HEHSHRRIMI DHE YULA E PERSORIT PERGJEGIES :
2 POTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA:
SIGHATURE AND STAMP OF RESPOMSIBLE PERSON;
Ky mm'lh‘ fishal Lu‘éﬁlm1. flga Mm.mh.{r.:.ln Tatimare e Kosovés bazuar e Nentno 10 L6 Lght Hr. J.WHH mbl  Administrata Tatlmore dhe
i7 Proceduerat § ndryshuar dive plotesuar me nennin ¥ te Hgjit ne 0370071
.* Creaf Fiskalni bér] Tedaje se od strane Poreska Adminisiracije Kisova U sthiadu s clanom 91, Takena br. 1004748 0 Poseska idmfﬂ!ﬂmhi | B
| , Pastupeima, fzmenjens | dapdjens clanom 7-Zakana br, 03/L071
This fiscat numher 18 Tssued by Tag Administratjon of ‘Hosov, under th Article 11 of the Lave . 2004748 On T Mﬂﬂnsrrmnn and Procedure,
: : £ am:m!eq.r md iupplementeﬂ with the Article 7 of the Lavy Mo.034:-071
f,
§ Vereitje:

Kjo ‘certifikat do e perduret nga persanat fizlk apo wridlh me-quilim Lo ientiikimit L8 lyre-ne pruedurat ] ﬁnh«!arlmlt. nagems dh
f| B L rapartimit té det:.rﬂrneve l.alh»nmnda}ﬂﬁm ;
{ ; Hapamena: - :
? ‘ Ovaj cartifikat upmrehqce se-pd strane !m:nln g pramln tlc.a. radj n}lhwe Adentifikacife U posl:upr.lrru d-.-tlmf.l}a. plhcania i pclilu-ﬂ]enja

: pum-skllluua.veqa premu PaK-u,

Hata; :
_This cortiffcate ihal.t ha used b1.r phys'ui and tegal persons: in order Lo iu’cntlr-.- thernselves in procedurns af Hilirg, par:'men's and mnﬂrllns of
; !an!whlilllﬂ ta TAK.

i NERKIE ¢ 1 5 HORIGILAR O3 083008~
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RERURLIKA E KOSDVES - REPUBLIKA KOSOvA - REPUBLIC OF Kosovo
QEVERTA E KOSOVES = ViADA KOSOVA — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSTIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSovES - PORESKA ADMINISTRACIIA KoSovA = TAX ADMINISTRATION OF KoSovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numr 330062282

Broj
Mumber

Mumri Fiscal 600459235

Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emiri i personit N.N.SH."WORLD MEDIUM"

Ime psobe
Person's Name

Adresa e Persanit _ GUNCAT MALISHEVE KOSOVA

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 04-05-2010
Datum Registracije [l
Registration Date

Data e Léghimit 15:01-2515
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés e3e
Odgovorno Lice

Responsible Person

Frae

Kjo cerifikalé Bshié léshuar nga Administrala Tatimore a.kusnﬂﬁé,‘_ﬁn'zuar né Ligjin Nr. 03/L-148 per Tatimin mbi vierén e shiy
Ovaj carlifikal izdal je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This cedificate is issued by the Tax Administration of Kosove, based on the Law Mr. 03/L-146 on Value Addad Tax.
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| Republika e Kosovés

= Republika Kosova - Republic of Kosova

3 Oeveria - Viada - Covernment

: Ministria e Tregtisé dhe [ndustrisé - Minstarstvo Tepovine 1 Industrije

Ministry of Trade and Industry

RMERSECET RS
APEHELS B AbGRE T of pearseys il mosmd

WEROIREA, L EHCU EN RECNTAACUE PLAARLY
R RTRAR &S

'CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
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MONOnAann

mri lreglar .-’Trgwacﬁ‘o_ima ,f u!‘l"IInEI'I:lF name -
:: Lloji biznesit: Shogiéri me pérglegias 18 kufizuara ::
- Poslovni tip: Druflve sa ogranifenom odgavornokén o
= | Dusinoss type: Limited Liabilities Companies i=!
= X [
= Adrasa: p.n. =
—h Adresa: Daganaj =
- Address: Kaganik =
:' Data e regjistrimit: =
e Datum registracije: 24/03/2018 =
Sh Date of registration: 2
= 250712019 '*Tqr_.@,*l =
:: Dala / Date / Datum " Nénshkrimi / Signature / Poli[:'fs !
EI‘I ] I.l.l L] ] -l.l-l-l.I-I.l. I‘l- H-H ] 1l -I-I-I-I-I-I-I'I-I-l'l.l i H 1] --I I

Nr.ser. [ Ser. br. [Ser. No,: 10043570
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MNumri
Broj
Mumber

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emrl i personit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data & Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

FPersoni Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

Kjo certifikaté éshig |&shuar nga Adminisirata Tatimore e Kosowds, bazuar né Liglin Nr. 05/L-D37 per Tatimin mbi vierén e shiua
Ova| certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dedanu Vradnast,
This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Mr. 08/L-037 on Value Added Teax.

“ VERSIONI - 5 - FORIGIUAR 01-07- 1010

:.*** **1}

'._‘ .ﬂ"'—....

ReriBLIKA E KDsOVES — REPUBLIKA Kosova — REPUBLIC OF Kosovo

QEVERIA E KOSOVES — V0IADA Kosova = GOVERNMENT OF Kosovo

MINISTRIA E EXONDMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO Za PRIVREDU | FINANSHE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINAMCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACDA Kosova - TAx ADMINISTRATION OF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330319148

801605168

N.N.P. " ATC COM " SH.P.K.

~ DOGANAJ KAGANIK KOSOVA

24-03-2016

29-03-2016
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| ‘y(? EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C. |
Kompenia & siquimeve ELSMG sha. Prishing, Advesar Rr. “Tring lamagi'-ar 15,
Tab #3853 (D) 38 220 112 Far +383(0)38 221 115, E-mait offien@iksstain com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

i =i

3 - e et ——__Nr. Polices: 123480

I-v-'!:u—----—-—-— —— e e e
{ . Kantraktuesi ]
Emvri Capital X Fet SH.P.K. Lénda & Garancisé
.ferfaqésuarnga | EGZON BYTYO! S il !
Adresa Kling, Hﬂl'll'_r_:_ﬂ!.lshi. VS N Debyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit [
L JiBlnesit | ai3sye30 | T i
Telefoni 044516992 1. MbEshtetur né k&t Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
L . PErsipér qé L& plotésoie cdo detyrim kontraktari i cili éshié | |
i F Pérfituesi s garantuar me kité police, [
Emri Kuvendi Komunal Kiine i 5 |
Adresa Rr.Abedin Rexha | 2. Parfituesi @ ka td drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
i n) - marfen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kantraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / :
I:%'n-_“_'_"ﬁ'_"""— : Kontraktuesit - Ekzekuluesit t& Kontratés, |
Hanke LB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantugsit
Garantuesit Hind & drejta gé t'i drejtohet t& SiguruarivKontraktussit, me H .
s gjitha mjetet ligjore, peér té béré imbursimin & shpenzimeve té
fn Mbulueshméria e Polices Kryera né funksion t2 plotesimit t2 detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Sigurvar | 1,000.00 icadimi | t& drejtave nga PErfituesi t& SiguruesiGarantuesi),
Perudha e g | i |
Sigurimit 25.03.2024 - 23.06.2024 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme ts Sigufimit |
[ Primi 20,00 T o] t& Garancive dhe ekzekutimit ta kontratés té cilat jané pjesé
?vsh 3.60 pErberése e kisa) Pvulrcle.
_Primi 8ruto 23.60 —| 3 Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piess pérbdrdse ¢ |
| Data e lEshimit | 25.03.2024 09:15 kesaj police #shté kontrata e ekzekutimit té punéve niErmjet
okl autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t
Siguruarit} di die marréveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe
NDERTIMI | EANALIZIMIT NE SHTUPEL KERRNICE-BINXHE- Operatorit Ekonamik {hipoteka e l6ng pengl
GRAPC |

Me nénshkrimin & késaj police 18 sigurimit, nénkuptohet se ung | siguruari me vullnet té lirs, t barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet & sigurimit,

My signatire in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurancae premmiurm, | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

PErfagésuesi i té siguruarit

EGZON BYTYO|




Republika ¢ Kuaﬂwds R.EE'I.'I blika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverda - Viada - Government
Ministrin e Financave, Punés dhe Transfereve « Ministarsten Finansijo, Rada i Transfee -
Mingsiry of Finance, Lobaur and Transfirs
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Foreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Adminisirata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshtg

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |‘|I|‘I|II|IH|“I”MHI'"

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149221
Emuri i personit:
Name of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.

Mumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number;
[dentifikacioni Lieni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal NMumbwer:
F}:'iilni 5:1]': 631367920

Komuna:

Municipality; KLINE
Opétina:

Data:
Date: 06.03.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore né AT
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATE viirbeton se informatat e dhéna jang 1 sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund té lindin né @ ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day It Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

WVerifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvede, mozete uveravabi 1 linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Mr.Formés VT - Z; Korigiuar mé 30.04.2013
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjAnr 106824
07.03.2024

GIVRATA KOMERCIALE E KOSOVES, né basd 18 kirkests si palés né kuptim
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve & Punts
nd Giykattn Komerciale 1@ datd 29.07,2022, |&shon kite: PRIVREDNI SUD KOSOVA, ma
ostmovy aliteva stearke w smisin Uredbe 072022 o Unutrainiof Ovganizociii § Sistematizaciji
Radnili, Mesta w Priveedwom Sud od 29 07,2022, izdafe ove;

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistral ¢ Giykatdés Komerciale t¢ Kosovis, U registrimg Priviednog suda Kosova

Nuk kg - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér 1
regiistrimit 811367920 Eshté - shpallur | falimentuar ose insolvent gjate dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj o njejtic @shid ¢ inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekenomski operator, sa brajem biznise, proglasen pod stecajem
it mesolfventan u protekle dve godine, | prativ istog, pofremut postupak steéaja odnosno stedafa
Aikvidercife

Kjo Centifikaié [éshohet né kuptim 1 nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.| dhe 4.2 i Ligjit

Nr/L-42 pér Prokurimin Publik n Republikin e Kosovis. Ove Uverenfe fzdafe se na
osiovi dluna 63 stan 4 podstav 4.7 1 4.2 Zakona br.04/L-042 0 Jovnaf Nabavei Republike

Kosove,

E njgjta ¢shi@ kirkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes n& Tender dhe nuk mund € pérdoret
per qéllime tera, st fo zatradena od stranke 5 eilfem véeséa za Tender, {oe mode se upotrehit
2a1 alripe svrhe,

Vaksa Eshté paguar sipas Tarifds plr taksa gjyqésare nié shumi prej pesd (5) €, ¢ parapard me
nenin 12,17 1 Udhézimit Administrativ & KGIK-sé, ne. 12017, né fugi nga data 1.5.2017.




Republika ¢ Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverla - Viada - Government
Ministra ¢ Fisancave, Puned dhe Tranifeveve - Mimistarstvo Firansiia, Kado i Transfern - -
<2
ki

Minisiry of Finance, Labour and Triealers
Admtinistrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosowo

]

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovds verifikon se personi i identifiluar mé poshté:
Tax Administration of Kogovo certifies that the person identified below: u"ﬂ"|m|“|"|||ﬁﬂ'"l‘ll""
Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001143086
Emui i personit:
Mame of Persom: BURIM ZABELA] B.I.
Ime lce: =
Mumri ldentifikues Personal:

Personal ldentification Number: 1171340469
Identifikacioni Ligni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811152941
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: MALISHEVE
Opitina:

Data:

Date: 09.02.2024
Datum:

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog lzdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the Following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marrBveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimora t& mbetura

This person is registered with TAK and is currently in an Installment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice je registrovana u PAK | aktuelno je u sporazurmu U ratama za isplatu ostallh poreskih dugova

ATE virteton se informatat e dhéna jané 18 salita dhe t plota me datén e kitij vErtetimi atimor, mirdpo, ky virtetim nuk
prjashton obligimet tatimore g mund 8 lindin né t8 ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complate as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tafne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvreda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogn nastati uw budodnost,

Vértetimi vien 90 dité noa data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day It Is Issued
 Potvrda vazi 90 dana od dana kada ja izdata

Verifikimin e kit virbetimi tatimor, mund ta bEni nit linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikeciju ove poreske pobvrde, modete uveravati i linkuw:

b Fomes VT - 2 Korigjuer mi 30.04.2013

R



ETFIRALY Iargrua Ll il o darmanii enalelilea Koo o Hipaglilbe of 1z
i Lhevwiin ":_r'uia iy im Epineei il .
5 ! MinEibia ¢ Fossacarn, Preiv it Pranafieratee o Mlnnsalon Fipoweigs, Doea @0 paniis

Sl ol Fimauee, 1. _|,h oir i Tiigiafee s 3

Arbatbad el Fatinse o 1w - Puees by Aaliiisracija i - Fase Aadmaimisfstiong sl e

MARREY ESHIE PRI PAGESE T BORXUEVE TATIVMORE ME 1 ESTE

Adnerfreshja e ST Dudas 2LIRE 0TS
Aclnrindzlrala Bdineg o o Kosowls, o F:ﬂ|'|';=1n:'|'1_-_r,1|.:|.|' i Uihishacepast HOkcinils, ...
Db ISR ZARELAL L), Ciotmpanguest)  ane M|

Madresae

| |

Liclhis farrfweshin Fageae pér 1 paguar borsel me kiste, sims Rasii 0 Midadijos M 6500 7 20,00,2020

Sipas kbsa] Mardveshle, Slimpaguesi do 18 pageaie boodiel o s s slhomin pre] 4343003 Eum, ko detajel o
struktuets fand bashkangflor slpas koshtevs dha alalove;

TATIMPAGLIES] da (8
L lryef pogesén paraprake né shumin prej 850000 Euro, o cila Sshié 2003 % o shumes lotale 18
torcheyea die da 18 paguiel mé 24,090,023
2 Kryej ni 12 ltsbe nd shumd prof 3,300.00 Furo pir gdo Mulor, (Qrarf | pagasds sshis basikdagitm)

3. Paguaj ma koht to gjitha ohiigimel era lalimora pasuesa

ATMIMIS TRATA TATIMORE o t8
1. Ofelé mbdshtelen o nevojshme pér tbimpaguesin g8 8 maré doluments pagess dhe 18 rye] pagesal

slpas Marrdveshjas .
2, Admiislra marriveshjen dha do B anuleld all, nése lalimpoguesi déshton @& plotdsald pargegiasii o

yeela rd piepuithie me marrfveshjen,

. Mése marrdveshla -dshie derd nd 12 mugj sl dhe pagesa paraprake Bshie s@ peku 20% e 188 bocehil, kur 18
plotesalion 1 giithe hushiel, do 18 ndalel logarita ¢ inleresil nga muaji g8 pason muajlin nd W oifin dshla
nétnahkruar marrdveshia (Ligl 000.-222, Menl 206(8),
Mese lalimpaguesi plotitsen td mardveshjen alfajo do 18 hetd (& drefld né ullen o senlkslonave sipas Manil 62.2
& Ligit OWL-222, kishlu gi kBshilohel lafimpeguesi 18 vizilojd zyrén lalimore, parn loyeres s8 pagesds s@
fundit, pér & regulivar shumén e fundil pée pagesd. HBse latimpaguesl dishlon 18 pérmbushd maraveshjen,
marrveshjz da t& anudohel, dulie quar ng;

o rivardlosjen e kaltwlloil 18 inleresin, nbse dshite wdatr, nga clate kur Suxhte mclabur, odhe

+ rildthimin & inplamentimil @ aldiviteleve 1& mbladijes 58 delyeshn,
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Nlasty of Finmsee, aboan wiwd Trons for

. Republila o Kosgvis - Il{-unhii]m Iosova - Republlic of Kosovo
) Quverda - Vlada - Covernment _ _
Minbsiria ¢ Vi v, Pinés dhe Tronaforove - Ministirstvo Vigsostia, Rady i Teanstern -
W Administrata Tatimore ¢ Kosovits - Poreska Administracifa Kesove -Tax Administeation of Kasova

NJOFTIM-VLERESIMI PERFUNDIMTAR PER BORXHET 105433/22.08.2023

TO

Newu: [ T [ [ s 2 elala] Fmi NNSH. * WORLD MEDIUM
Adresa: o
Referimi | Rastit t2 Mbledhjes: 11—

| nderuar tatimpagues,

M dattin 17,7.2023 fu #shté dérguar njé Njoltim-Vierésim pér Borshet me nr 104082, pir t8 ju njoftuar rreth
shumés sé borxgheve prej 32,088,381 Euro.

Deri mi sot - 22.08.2023, shénimet tona tregojné se borxhet tuaja nuk jant paguar dhe shuma obligucse pér pagesé
sl 42,439.12 Euro:

Tatim: 3206556 curo
Interes: 2,347 48 euro
MNéshkim: 7,526.08 euro
Tolali: 42,439,012 euro

Lidhur me strukturén o borshit detajet m# 18 holl#sishme jang dhitng né raportin e bashkeEngjitur,

Me et ju informnjmé se n pérputhje me Ligjin mbi Administratén Tatimore dhe Procedurat, Neni 33, do# |
vendosim bacgn tatimore né pasuritg twaja (1 luajtshime, 18 paluajtshme, 1 prekshime, si dhe t& paprekshme),

Mése borshi juaj mbetet | papoguar edhe pas 10 ditéve, do t ndérmereen veprime t&8 mbledhjes sé detyrueshme pa
ndonjé njoftim tjetir.,

ShitytEzoni udhzimin « bashkéngjinm 1& kryeni pagesat.

; ; 7
i = Lot N ) IR VR oo cnim smmn s o S

Zyrtarl | mbiedhjes Bl ol Kohasomnas
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Eonrd, pdbbemr, MEnsihkrimi: T plentamht wg persound g zpeén e TP g e Nyebimting




Bushkiingjitja 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (TE nibara sipas Hojit (@ tatimeve dive vjetgrsise
pErhrends Hojit tatimor)

G Perindin Daetyrimi] f
Liloji Tatimom : : g |
| B - - Tatimore Talimor! Interesi M shkimi
INT.DIV,RENT MOATTUR NE BURIM 02| 18,00 12| o.14!
INT.LHV REN T MBAJIUR NE BURIM ) | a0 s ST . 136
INT,DIV,RENT MBAJTUR NE BURIM - Totali: o0 036 054
KONTRIBUTET PENSIONET 712021 L, 7 1.4
KONTRIBUTET PENSIONET 620723 1,038 e 32.&3{
KONTRIBUTET PENSIONET - Totali: _ N 20780/ 21.51 -5
PENSICNET INDIVIDUALE 612023 60000 T.ED 12,00
| PENSIONET INDIVIDUALE - Totali; o ) ) a00.00 a0 1200
TATIMI | MBAITUR NE BURIM 2023 57082 an 571
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 62021 55337 720 1106
TATIMILI MBAJTUR NE BURIM - Totall: o o  idg 10 BT
TATIMI | VLERES 51 SHIUAR 12023 123700 16,08 .74
TATIMI | VLERES S SHIUAR 122021 Bab1.30 1094,52 312081
TATIMI | VI.ERES SE SHTUAR 1372020 0.00 S42.06 .00
TATIMUL VLERES S SHTUAR 22023 U.152,55 356,04 54918
TATIMI [ VILERES SE SUTUAR . | M2022 1407.33 TL50 46343
TATIMI| VLERES SE SHTUAR - Total: _ 2020826 2,002.10 4,188.96
TATIMI MBI TE ARDHURAT INDIVIDUALE | 22020 r.m.aa{ 23446 37.01
2 . — A o e | il
[ TATIMI MBI TE ARDIURAT INDIVIDUALE 122021 3430.71) 330.49 143117
FATIMIMBUEEARDHURATINDIVIBUALE  woowe o v, o | odaianzal ... - 3pmhen . azessl . 12723
TATIMI MBI TE ARDHURAT INDIVIDUALE - Totali: 7,860.51 724,00 3,305,48
= Al L iy e B ; ! Al
Totali 32,060.56 2,047 48 7.526.00]

VD - 003



Republika = Kosovis

MFPT- Administrata Tatimore
& ¥osovis

4115 7 5 Orarii MarrEveshjes 58 Pagesis
aTitaral o Selabmimit
M T MarrEveshise pEr Pagasd: 1yt
Pt TR Emrii Tatmpagoesios W% BURIM ZAAELAD
QM e Tatinevs: DRIFREN 2
Dars ¢ MarrEvaghlas: I1-08-3023
Daps e Tatim: interssi Pagesa Bilanei : Interesi
Nr  Pagesis i Pagear i Pagnsr i Paguar " Perioiliks Eilanci Tatis Ioterssit Aluenlonr

106555 ELT AR a
DE08-2035 REGLLD a5 Do 550 I3 56356 2HNAE a

z el el i A0 Qs oo 33HE Lt AT 2,09748 &

z Pt 330600 05 8.ea 3000 18,565 58 240738 o
3 izl e 14 0,00 %] w..___m..._,u“ ) 13.565.35 2EITAT f

L 21233 AL ann X} e LY é Y e 365,56 el Lo 14
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MEFPT- Administrata Tatimora
I & Kosovis
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MFPT- Administrasn Tatimoss
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A finsurance Company 1.5.C. Gﬂfh cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

'
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 124340
¥
Pér Kuvendi Komunal Kline
[ Emiri | *Autoritetit Kontrakiues® ) A
NE emér té Capital X Fet SH.P.K. -
{emri dhe adresa e "Operatoti Eknn::]qi " dhe nr. i biznesit n vazhdim Dperpratori Ekonomik)

Titulll | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | KANALIZIMIT NE SHTUPEL-KERNICE-BINXHE-GRAPC
Nr. prokurimit: 634 24 1616 521 C 737 l

=m‘nn».':lr.\?'n me kérkesé tg pdré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur,
referuar dosjes sé tenderit me numér
dhe ngase tenderuesi déshiron té depoii
dhe ngase jemi pajtuar t'| japim tendea
Andaj me kété konfirmajmé se jemi ga ues dhe pérgjegjés para [ush] né emér té operatorit ekonomik, deri na
njé shumé totale: 7,999.90€ zotohemi b ju paguajme, qé me kérkesé tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kuy st ket né vijim:
a. Autoriteti kontraktues konstaton fid bazé té déshmive té vertetugra objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime [& médha pér mbyllien e kontrats né fialg, dhe:
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qq té ekzek’ut:}jé kontratén ¢ népshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkantraktoré dhe/oze furnizue

ndérmarré veprimet pér té derézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
kurimit té lartécekur t& Hérduar nga autoritet| kontraktues,

i garanciné né shumeén elsak{ésuar né dosjen e tenderit,

it kété garanci.

r.-..u"'- b TR T

Pagesa né shumen e limituar prej 7,999.90¢€ sic éshta lartcekur, pa Pagur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesés tuaj, ap p{:r shumén e specifikuar kgtu.

Kio siguri viené 214 dite kalendarike pré] 16.04.2024 deri mé 16.11.2624

Data lésHimigt 15_5{14,2024
Hh*ltﬂfﬁi;ﬂ&l? Vula e garantuesit
2t "
A S

Ky garancion i nénshtrohel rregullave uniforme pEf garancione (URDG), botim 20710, Pswnlikimi 1CC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii*-nr 3 Tel: +383 (0} 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: officedikselsig com
| |
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ELSIG

-y

Kompania e Sigurimeve Sh
Kompanka e sigurimeve ELSIG sha .,
Tel: +383 (0} 38 221 112

Fax: +383 (0}

[naummc Company 1.5.C.
iné, Adrega: _Fl'f “Tring& lzma|li*-nr, 19

E-mail; oficefksatsig.com

1116,

Gjithcka gé duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

[=a% = Kontraktuesj
| Emri Capital X Fet SH.P.K. i
Pérfagesuar nga | EGZON BYTYQI i
Adresa Kiing, Martiret Dushi, 11 Detyrimet e S
Nr i Biznesit 811367920 1BnE:
| YL J 4 s :
TEIe‘f_ﬂ‘ﬂI 1 044616992 | 1. Mbéshtaty
= | pérsipér q
ar Pérfituesi b garantuar
Emri Kuvendi Knmuml Kllne |
: =t 2l T
Adresa Rr.Abedin Rexha | 2. Perfituesi
| 4 = marrjen
' ; Garantunl detyrimet
Emri © EF5|g - Kontraktu
Banka NLB ! 3. Me plotési
Garan:q_gmt S L ilind e dre
gjitha mjet
Hhuluashmer‘f? & Polices ] kryera né
_Shuma Siguruar | 7,999.90 : | (cedimi i té
Periudha !
Sigurimit 16.04,2024 - 16.11.2024 [ 4, Ky sigurim
Primi - 14400 v I- té Garanci
_T'u'sh P — ~ pérbéréss
_Primi Bruto (| 169,92 [ 1] s.per polica
| Data e léshimit | 16.04.2024 09:32 L] késa] polic
i ! | autoritetit
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit)
NDERTIMI | KANALIZIMIT NE SHTUPEL-KERNICE-BINKHE- Operatorit

GRAPC

2]

Lénda e Garancisé

guruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police té sigurimit

ne Kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi maerre
té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

ktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
kzekutuesit té Kontratés.

a qd t'i drejtohet té Slguruarlt.l'l(nntraktueslt me t&i
t ligore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve te
nkslon té plotésimit té detyrimeve ndaj parfi tuestt
drejtave nga Parfituesi té Siguruesi/Garantuesi). i'

Esht
e d
ke

lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigutimit
ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé &
j Police,

& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
eshié kontrata e ekzekutimit té punéve nd&rmijet
ontrgktues (Perfituesi) dhe Operator Ekzekutues (t&

i dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
konpmik (hipoteka e léné peng)

biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Ko

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem né
mpani
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e nx}

|

Kompania e Sigurimit ti
pér géllime statistikore,
me géllim té trajtimit te

im/raportim né Regjistrin Kreditor té

Fhénat e mia personale / té dhénat e
ve

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam |
My slgnature in this insurance policy signifies th

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkyp
} I
have read, understood and accepted the insuran

fed

het se ung | siguruari me vu

ar, kuptuar dhe pranuar kus

he insured with good will ha
rms and conditions

Inet t& lirg, té barabarté dhe me
tet & sigurimit.
ye agcepted the insurance premium. |

f

I

Nr. PDHCE‘S._’ o 24342



Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
veria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve - Mimistarstvo Finansija, Bada i Transfers -
3 Minisiry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore & Kosaovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosavo

/\

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé# poshté

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |||!|||||"I||||I|H‘I |IH||I|H|I“

Pareska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001149221
Emri i personit:
Name of Person: CAPITAL X FET SH.P.K.
me Cer

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number;
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811367920
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE
Opitina:

Data;

Date: 06.03.2024

Daktum:

Arsyeja e léshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vérteton se informatat e dhiina jané 6 sakta dhe t& plota me datén e ket vertetimi tatimor, mirépo, ky virtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né t& ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does nat
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove patvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kéhij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske patvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Farmés VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC QF KOSOVO

GJIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1068-24
07.03.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés n¢ kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Muk ka - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fet SH.P.K. Kliné me numér t&
regjistrimit 811367920 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjat€ dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglaien pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uces¢a za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr, 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.




Republika e Kosovés - IlnEuI:-lulca Kosova - HEPuI:IH.t of Kosovo

Qeverin - Viada - Government

Ministrin & Financave, Pumes dhe Transfereve = Ministarstvo Finansijs, Rada i Transhem -
Miniztry of Firarce, Labour and Transfers

Administrata Tatimore o Kosovits - Poreska Administracija Kosovo -T.\x Adminkstration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Adminisirata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikuar mg poshté:
Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: |||ﬁ’ﬂ||'|!l""ll"||!ﬂ|m
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono [ice: 1001143086
Emri i personit:
Mame of Ferson: BURIM ZABELAJ B.I.
Ime lice: )

MNumri [dentifikues Personal:

Personal Identification Mumber: 1171340469
Identifikacioni Lifni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811152941
Fiskalni Broj:
Komura; i
Municipality: MALISHEVE
Opstina:
Data:

Date: 09.,02,2024
Dabum:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

kea kEtd gjendje tatimore né ATE:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi Eshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht f-ish-té né marréveshje me késte pér té shiyer borkhe

tatimore té mbetura
This person is registered with TAK and is currently in an Installment agreement to satisfy outstanding tax

debts

Lice fe reglstrovana u PAK | aktuelno je u sporazumu u ratama za isplatu ostallh poreckih dugova
ATE verteton se informatat & dhéna jan 1 sakta dhe t8 plota me datin e ketij véetetimi tatimor, mirkpo, ky vérteiim nuk
pérjeshton obligimet tatimore g mund 6 lindin ni té ardhmen,
ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove polvede, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

Vértetimi vien 90 dit& nga data e 1&shimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
 Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kEtij vértetimi tatimor, mund ta béni ng linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravali { linkuo:
https: f,fe‘ﬁertetlml atk ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

MrFormis VT - 2; Kongluar mi 30042013

e
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MARREVESHIE PER PAGESE TE BORKHEVE TATIMORE MFE K ESTR

ivinrrveshfo e, 20907 Ptz 20,08, 202.4

MNeiminislrala Talimore o Kosovis, o pirfagis ar nega Ueiidihesjesl | Dividionit.,.........,... R R A
Dha BURM ZABELAI DS, {Talimpaguesi) mf-Mr‘] il | I I 11 ]s]a ] !-'I F |' lJ
PO s S L S s T e e o . .

Lidhit Marevashin Pagese pér 1& paguar bordel me kéisle, sipas Rastl 18 Mbledhjes Mr, 46501 / 21.00.2023

Sipas kitsa] Marrdveshje, lalimpaguesi do 18 paguajé borhel o Gjn nd shumin prej 4243912 Eum, ku delafel o
siruklurés jang bashkéngfitur sipas kushleve dhe afaleve:

TATIMPAGUES do 1
1. Kryej pagesén paraprake né shumén prej 8,500.00 Euro, ¢ cila #shié 2003 % e shumés lolale |8

bortheve dhe do 18 paguhel mé 21.00.2023
2. Kryojnit 12 késle né shumé prej 3,300.00 Euro pér gdo Mujor. (Orar | pagosés dishté bashksngfitur)

3. Pagual ma kohé t gillha shiigime! ljera talimara pastosa

ADMINISTRATA TATIMORE do 18

1. Ofrgje mbashlelien e nevgjshme pér talimpaguesin g8 1 mard dolumente pagese dhe e krye] pagesal
slpas MarrBveshjes ,

2. Adminislrofé marréveshjen dhe do 13 anulol® ald, ndse lalimpaguesi déshion 16 plotdsels pérglegjésite o
vela né pérputhjo me marréiveshjen,

. Mdse marbvesh]a -&shié ded. né. 12, muaj.- sl dhe Jpagesa paraprake Bshl@ s& paku 20% e t&rd bordil, ko & - oo

plotésohen 18 gillha kushiel, do 1@ ndalet llogarffa e interesil nga muali g8 pason muajin né 18 cilin shia
nénshikruar marréveshja (Ligj D3L-222, Nenl 26(8).
Nésa lalimpagues! plolason 8ré maréveshjen aifajo do 18 kelé 18 drejlé né uljen e sanksioneve sipas Menil 62.2
& Ligit 03-222, késhly gé keshillohel latimpaguesl 18 vizlljé zyrén lalimore, para kryerjes ®8 pagesBs sg
fundil, per W mreguliuar shumén e fundit pér pagesd, Mése lalimpagues! dBshlon 18 pérmbushe  marréveshjen
marréveshja do 12 anulohet, duke quar né:

+ rivendasjen e kallwlimil W inferesil, nise gshie ndatur, nga data kur @bt ndalur, dhe

+  filihimin e implementimil & aklivileteve 1@ mbledhjes sé delyruashne,

qé’f&rfw 7/%{:"—\1
BahZ o aey ( %;@j’éﬁfw e
% Htuadikrmd © © \ A
Udhiheqsil |& Divizionit ﬁ/‘r’ fiin Paguesi
I:I Péirlaepiseas] § limpagoesi
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REPUBLIKAEKOSOVES 0% . 28]
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kﬁ@iﬁ%m o, k4

GIJYKATA KOMERCIALE =0 spen?
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

L e e e oy g A v
B ..;.'_'g"'_-ﬂ."""'g.,5-";\__.-:..-_::._...-_:542. S T

GjA.nr.1179-24
11.03.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng bazé t& kérkesés sg palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale ts date 29.07.2022, léshon kéts: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta « Privrednom Sudu od 29.07.2022. izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjvkatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ATC COM SH.P.K. Kacanik me numér t&
regjistrimit 810198780 &shié - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit €shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protivistog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javaoj Nabavei Republike
Kosova

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té'pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
per qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti

za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me

~mnenin . 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGIK-s€, nr. 172017, né fuqi nga data 1.5.2017,

Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na swazi od dana 1 3.2017god
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Republika e Kosovés - Reﬂubli.‘i;a Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government :
Ministria e Financave, Pungs dhe Tranafereve - Ministarsivo Finansija, Rada i Transfera -
. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrala Tatimare ¢ Kosavis - Poreska A acija Kosovo <Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Talimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosove certifies that the person identified below: ||M|m"l|||"mmwwlmm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001142710
Emri i personit;
Name of Person: N.N.P. " ATC COM " SH.P.K.
Ime lice:

Mumri Identifikues Personal;
Personal Identification NMumber:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810198780
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KACANIK
Opétina:

Data:

Date: 08.02.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja;

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK vérleton se informatat e dhina jané té sakta dhe té plota me datén ¢ kistij vErtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né (& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude [uture tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumorm ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e leshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

- -_— ——— — e

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Werification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi_atk-ks.org/TaxVer/Read Tax\Ver

T S -

Nr.Formés VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KU‘:GVFS ;
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KD‘EDVD

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1151-24
11.03.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkestés s¢ palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kétg: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji | Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NEé regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, [/ registrima Priveednog suda Kospva

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.N.SH.  WORLD MEDIUM “ Malishevé me
numer € regjistrimit 811152941 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t& kaluara, dhe se ndaj té njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l€shohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu élana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta &sht€ kérkuar nga pala me qéllim t& pjesémarrjes né& Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne mo3e se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ 1€ KGIK-sé, nr. 1/2017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taha ;e pa’acena po Tarifi za sudske takse uw iznosu ad 56‘ predvideno dlanom 12.17




